Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 058/2024-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no
exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado provisório da área DI28/ Direito/ Teoria do Direito/ Teoria Geral do Direito (RT12), do Processo
Seletivo para admissão de Docente na modalidade Contrato em Regime Especial (CRES), disciplinado por meio do Edital nº 312/2023-PRORH, de
29/12/2023, publicado no DIOE nº 11574, de 09/01/2024, e demais publicações, após o resultado da análise de recurso, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Código/Área/Subárea do conhecimento: DI28/ Direito/ Teoria do Direito/ Teoria Geral do Direito (RT12)
Lista de classificação para vaga afrodescendente
Ins. Nome RG Prova Didática Prova de Títulos Nota Final Resultado
201 Luiz Henrique Santos Da Cruz 47244828-SC 7,12 7,25 7,16 1º

Lista de classificação para vaga para pessoa com deficiência
Ins. Nome RG Prova Didática Prova de Títulos Nota Final Resultado
201 Luiz Henrique Santos Da Cruz 47244828-SC 7,12 7,25 7,16 1º

Lista de classificação para vaga universal
Ins. Nome RG Prova Didática Prova de Títulos Nota Final Resultado
322 Gabriel Scudeller De Souza 486579979-SP 8,13 6,65 7,69 1º
117 Lucas Bertolucci Barbosa De Lima 38886591x-SP 9,53 2,78 7,51 2º
232 Juan Roque Abilio 13.909.325-9-PR 8,92 3,64 7,34 3º
201 Luiz Henrique Santos Da Cruz 47244828-SC 7,12 7,25 7,16 4º

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

98 Paulo Roberto Braga Junior 85710761-PR 7,73 5,26 6,99 5º
37 Emanuele Giachini Botelho 30.074.823-1-SP 8,20 3,72 6,86 6º
18 Liége Novaes Marques Nogueira Rossi 429908490-SP 9,20 0,00* 6,44 7º

135 Patricia Etsuko Issonaga 254207182-SP 7,67 2,00 5,97 8º
70 Maria Tereza Zolyomy Torres 143420124-PR 7,30 2,00 5,71 9º
84 Aline Soares Lopes 100643936-PR Desclassificado(a) pelo item 11.8.2 do Edital nº 312/2023-

PRORH 269 Gabriel Zanatta Tocchetto 4116581382-RS
75 Alana Duarte Dos Santos Boaventura 42.755.354-4-SP

Ausente Desclassificado(a)

100 Claudio Cesar Carvalho 91979659-PR
80 Diego Fernandes Cruz Villela 338076724-SP
15 Francielly Podanoschi De Castro 88570448-PR

335 Leonardo Inácio Nunes 102544340-PR
40 Matheus Teodoro 133384448-PR

249 Paula Romão Rodrigues 447152142-SP
285 Rafael Antônio Costa 14.473.956-6-PR
196 Vinícius De Souza Faggion 449374610-SP

*Nota atribuída de acordo com o item 12.11, do Edital nº 312/2023-PRORH, pelo descumprimento do item 12.1 I, do Edital nº 312/2023-PRORH.

Art. 2º. O candidato Luiz Henrique Santos da Cruz poderá entrar com recurso à Comissão Organizadora contra o resultado da sua prova didática e/ou
contra o cálculo da sua nota final, no período de 05 de abril de 2024 a 08 de abril de 2024, conforme orientações do Edital nº 312/2023-PRORH.

Jacarezinho (PR), 04 de abril de 2024.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/